BICENTENARIO Dt s
BOLIVIA Acvivienoa BOLIVIA

INFORME
AEV/DIR.BEN/AAF_ INF/Nro.0018/2025
1-2025-01432 -
A : Arg. Pedro Rodney Medina Vasquez ; ;! j

Y

i S B
RESPONSABLE DE CONTRATACION DIRECTA - RCD, +

DE : Arg. Gabriela Quispe Choquehuanca
TECNICO II EN DISENO I

Lic. Ruddy Leonel Casia Nina
RESPONSABLE ADMINISTRATIVO FINANCIERO
COMISION DE EVALUACION Y CALIFICACION

REF. : INFORME DE EVALUACI()N Y CALIFICACION PROCESO DE
CONTRATACION “INSPECTORIA PARA EL PROYECTO DE
. VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE REYES -
FASE(XI) 2024 - BENI”, CODIGO INTERNO: AEV-BN-DC-

80/2024

FECHA : Santisima Trinidad, 29 de Enero de 2025

1. ANTECEDENTES

e Solicitud de Autorizacion: Mediante Nota Interna
AEV/DIR.BEN/AGP_NOT/Nr0.0038/2025 de fecha 17 de Enero de 2025 la Unidad de Gestion
de Proyectos a través del Arq. Marco Antonio Castell6n Cabrera RESPONSABLE DE GESTION
DE PROYECTOS realizd la solicitud de inicio proceso de contratacién de referencia de la
primera convocatoria.

« Autorizacion del Inicio de Proceso y Aprobacién del DCD: En fecha 20 de Enero de 2025
mediante Nota Interna AEV/DIR.BEN/ACP_NOT/Nro.0009/2025 el Responsable de
Contratacién Directa (RCD) autorizé el inicio del proceso de contratacion y aprobd el
documento de contratacién directa del proceso “INSPECTORIA PARA EL PROYECTO DE
VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE REYES - FASE(XI) 2024 - BENI”

. « Publicacién: En fecha 20 de Enero de 2024, se publicé el Documento de Contratacion
Directa en la pagina web de la AEVIVIENDA (www.aevivienda.gob.bo).

« Comisién de Evaluacion y Calificacién: La designacion de la Comision de Evaluacion y
Calificacién fue realizada mediante memorandum AEV/RCD/N°005/2025 de fecha 24 de
Enero de 2025.

Presentacion de Propuestas: Hasta horas 11:00 am del dia 27 de Enero de 2025 se
presentaron los siguientes proponentes:

PRESENTACION
N° PROPONENTES FECHA HORA
1 ANDRES MARIO JUSTINIANO MENDEZ 27/01/2025 09:51 am
2 RICHARD OSWALDO REA VACA 27/01/2025 10:00 am
3 JUAN ANTONIO VALDIVIA ROCA 27/01/2025 10:23 am
B 4 WILLIANS ANGEL BELLOTA LOPEZ 27/01/2025 10:42 am .
5 | NOHELIA ESTEFANY ROJO TORDOYA 27/01/2025 10:45am JGONStIy ygndo
nuevos enos!
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 Apertura de Propuestas: De acuerdo a lo establecido en el Documento de Contratacidn
Directa, la Comision de Evaluacion y Calificacion efectud la apertura de propuestas en la fecha
y hora establecida en las invitaciones cursadas, verificando la presentaciéon de documentos
solicitados en el DCD, emitiendo el Acta de Apertura de Propuestas.

2. IMPEDIDOS DE PARTICIPAR EN PROCESO DE CONTRATACION

De manera previa a la evaluacion de las propuestas, en cumplimiento al articulo 31 del
Reglamento para la Contratacion Directa de Obras, Adquisicion de Material de Construccion y
Servicios de Consultoria para Disefiar y Ejecutar Programas y Proyectos Estatales de Vivienda,
se procedio a revisar la informacién de los proponentes en los diferentes sistemas informaticos
internos y externos, para verificar si no se encuentran impedidos de participar en procesos de
contratacion.

a) Verificacion de impedidos en el Sistema de Contrataciones Estatales (SICOES):

CONTRATOS DESISTIMIENTO DE
. No PROPONENTES Resusé.;:rg: ALA e & LA‘;ECH "
1 ANDRES MARIO JUSTINIANO MENDEZ No tiene No tiene
2 RICHARD OSWALDO REA VACA No tiene No tiene
3 JUAN ANTONIO VALDIVIA ROCA No tiene No tiene
4 WILLIANS ANGEL BELLOTA LOPEZ No tiene No tiene
5 NOHELIA ESTEFANY ROJO TORDOYA No tiene No tiene

Segun el cuadro anterior, los proponentes no se encuentran impedidos de participar en
procesos de contratacion en el SICOES (Ver anexo N° 1).

b) Verificaciéon de desistimientos en el Sistema de Monitoreo de Contrataciones

(SIMCO):
No PROPONENTES OBSERVACIONES
1 ANDRES MARIO JUSTINIANO MENDEZ No tiene
2 RICHARD OSWALDO REA VACA No tiene
3 JUAN ANTONIO VALDIVIA ROCA No tiene
4 WILLIANS ANGEL BELLOTA LOPEZ No tiene
5 NOHELIA ESTEFANY ROJO TORDOYA No tiene
. Segun el cuadro anterior, los proponentes no se encuentran impedidos de participar en
procesos de contratacion en el SIMCO (Ver anexo N° 2).

c) Verificacion Cuadro de Mando Integral (CMI):

ZROT B N°o PROPONENTES OBSERVACIONES

ENATE ) 1 | ANDRES MARIO JUSTINIANO MENDEZ No tiene

o et | 2 | RICHARD OSWALDO REA VACA No tiene
5 s/ 3 | JUAN ANTONIO VALDIVIA ROCA No tiene
s 4 | WILLIANS ANGEL BELLOTA LOPEZ No tiene
@ 5 | NOHELIA ESTEFANY ROJO TORDOYA No tiene

Segun el cuadro anterior, los proponentes no se encuentran impedidos de participar en
proceso de contratacion (Ver anexo N° 2).

3. EVALUACION DE PROPUESTAS

La Comisién de Evaluacion y Calificacion, procede a evaluar las propuestas seqgibhstrueyendo
seleccion y adjudicacién establecido en el DCD, realizando las siguientes actividadesos suenos!
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3.1 EVALUACION PRELIMINAR
En el marco del numeral 21 del Documento de Contratacion Directa, se procede con la verificaciéon

del cumplimiento sustancial de los documentos presentados determinando si la propuesta
continua o descalifica aplicando el siguiente formulario:
PROPONENTE N°1: ANDRES MARIO JUSTINIANO MENDEZ

Formqlario V- 1a
EVALUACION PRELIMINAR

Nombre del Proponente : ANDRES MARIO JUSTINIANO MENDEZ

Nuamero de Paginas de la propuesta 3 257 .-

Verificacion
REQUISITOS EVALUADOS (Acto de Apertura)

PRESENTO
Sl NO

Evaluacion Preliminar
(Sesion Reservada)

PaginaN®  CONTINUA  DESCALIFICA

DOCUMENTOS
Formulario A-1 Presentacién de Propuesta X 4-5.- X
2. Formulario A-2. |dentificacion del Proponente X 7.- X
3. Formulario A-3. Hoja de Vida del Proponente, Propietario o X 9-224 - X
Personal Propuesto
4. Formulario C-1. Propuesta Técnica X 226-255.- X
5. Formulario C-2. Condiciones Adicionales X 257 .- X

E

proponente no presenta mayores observaciones y continua en la atapa de evaluacion.

PROPONENTE N°2: RICHARD OSWALDO REA VACA

Formqlario V- 1a
EVALUACION PRELIMINAR

Nombre del Proponente : RICHARD OSWALDO REA VACA

Numero de Paginas de la propuesta : 55.-

REQ O ADO 0 O D &
DR 0) 5 '
O Fag O B
DOCUMENTOS
6. Formulario A-1 Presentacion de Propuesta X 3-4.- X
7. Formulario A-2. Identificacion del Proponente X 6-8.- X
Formulario A-3. Hoja de Vida del Proponente, Propietario o X 10-21.- X
Personal Propuesto
Formulario C-1. Propuesta Técnica X 23-53 .- X

Formulario C-2. Condiciones Adicionales X 55.- X

P

Realizada la verificacion de los formularios requeridos en el DCD, el proponente presenta el

Savent,
& FORMULARIO C-1 propuesta técnica, con modificacion considerando que los for%yﬁgwﬁﬁdo
’?w:v:,\&;suenos!

declaracién jurada.
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Incumplimiento u omision en la presentacion de cualquier formulario de Declaracién Jurada requerido
en el DCD

Por lo mencionado y, en conclusién, la proponente RICHARD OSWALDO REA VACA, NO CUMPLE con
los requisitos exigidos en el DCD, queda descalificada y no continua.

PROPONENTE N°3: JUAN ANTONIO VALDIVIA ROCA

Formqlario V- 1a
EVALUACION PRELIMINAR

DATOS GENERALES DEL PROCESO
Nombre del Proponente - JUAN ANTONIO VALDIVIA ROCA

Numero de Paginas de la propuesta : 54 -

O 9 O D
DOCUMENTOS
11. Formulario A-1 Presentacion de Propuesta X 3-4.- X
12. Formulario A-2. Identificacién del Proponente X 6-8.- X
13. Formulario A-3. Hoja de Vida del Proponente, Propietario o X 10-20.- X
Personal Propuesto
14. Formulario C-1. Propuesta Técnica X ] 22-52.- X
15. Formulario C-2. Condiciones Adicionales X 54.- X

Realizada la verificacién de los formularios requeridos en el DCD, el proponente presenta el
FORMULARIO C-1 propuesta técnica, con modificacion considerando que los formularios son una
declaracion jurada.

Incumplimiento u omision en la presentacién de cualquier formulario de Declaracién Jurada requerido
en el DCD

. Por lo mencionado y, en conclusion, la proponente JUAN ANTONIO VALDIVIA ROCA, NO CUMPLE con
los requisitos exigidos en el DCD, queda descalificada y no continua.

iConstruyendo
nuevos SUIENOS!
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PROPONENTE N°4: WILLIANS ANGEL BELLOTA LOPEZ

Formqlario V- 1a
EVALUACION PRELIMINAR
DATOS GENERALES DEL PROCESO

Nombre del Proponente : WILLIANS ANGEL BELLOTA LOPEZ

Namero de Paginas de la propuesta : 46.-

- O O A ADO O 0 () ‘_ F
- A 3 O G
O a8 a » A
DOCUMENTOS
16. Formulario A-1 Presentacion de Propuesta X 3-5.- X
17. Formulario A-2. Identificacién del Proponente X 7-8.- X
18. Formulario A-3. Hoja de Vida del Proponente, Propietario o X 10-23 - X
. Personal Propuesto
19. Formulario C-1. Propuesta Técnica o X 25-44 - X
20. Formulario C-2. Condiciones Adicionales X 46 - X

El proponente no presenta mayores observaciones y continua en la atapa de evaluacién.

PROPONENTE N°5: NOHELIA ESTEFANY ROJO TORDOYA

Formqlario V- 1a
EVALUACION PRELIMINAR

DATOS GENERALES DEL PROCESO
Nombre del Proponente : NOHELIA ESTEFANY ROJO TORDOYA

Numero de Paginas de la propuesta : 55.-

D U D
REQ ) ADO 0 R 0
PR 8
Paq O A )
O
DOCUMENTOS
. 21. Formulario A-1 Presentacién de Propuesta X 3-4.- X
22. Formulario A-2. Identificacién del Proponente X 6-7.- X
23. Formulario A-3. Hoja de Vida del Proponente, Propietario o X 8-37 - X
Personal Propuesto

24. Formulario C-1. Propuesta Técnica X 38-54 - X
25. Formulario C-2. Condiciones Adicionales X 65.- X

El proponente no presenta mayores observaciones y continua en la atapa de evaluacion.

3.2, APLICACION DEL METODO DE SELECCION Y ADJUDICACION

mplimiento con el numeral 17 del Documento de Contratacion Directa, el método de seleccién
o b .2 i . - w
djcacion determinado para el proceso de contratacion es de Presupuesto fijo, asignando el

aluacién Propuesta Técnica: 70 Puntos
iConstruyendo
nuevos sU@NOS!
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3.2.1. EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA
Cumplimiento de condiciones minimas requeridas.

FORMULARIO V-2

EXPERIENCIA Y
OTROS ASPECTOS

TECNICOS

PROPONENTE
ANDRES MARIO WILLIANS
JUSTINIANG

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

ANGEL NOHELIA ESTEFANY ROJO

CUMPLE
CUMPLE

Formulario A-3
Experiencia General vy
Especifica del Proponente
Propietario o Personal
Propuesto

Cumple

Cumple

Cumple

Metodologia

Cumple

Cumple

Cumple

E [Plan de Trabajo

Cumple

Cumple

Cumple

.

2 |Equipo, Vehiculos y

Otros )
METODOLOGIA

CUMPLE/NO CUMPLE

Cumple

CUMPLE

Cumple

Cumple

CUMPLE

EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA

RESUMEN DE LA
EVALUACION
TECNICA

Puntaje de la
Evaluacion
CUMPLE/NO
CUMPLE

PUNTAIJE

ASIGNADO JUSTINIANO

35

ANDRES
MARIO

MENDEZ

35

WILLIANS
ANGEL
BELLOTA
LOPEZ

35

U » U ) U PROPO
D D DR U
g0 po gdad ARIO
o D A ROJU
D DP DRDO
Puntaje Puntaje Puntaje Puntaje
Asignado | Obtenido Obtenido Obtenido
Criterio 1 28 28 28 28
Criterio 2 7 0 0 2
- OTA
L) 1 - 5 U
OND 0 %
» U

NOHELIA
ESTEFANY
ROJO
TORDOYA

35

\ Puntaje de las
Condiciones
Adicionales

35

28

28

30

Puntaje total de
la Evaluacién de
la Propuesta
Técnica (PT)

70

63

63

65

De acuerdo a los resultados finales, se determina que la propuesta de la Proponente
NOHELIA ESTEFANY ROJO TORDOYA, obtuvo 65 puntos sobre 70 puntos, resultando

ser la mejor calificada de los 3 proponentes que continuaron en la etapa d¢Goat

siciayemdo

el presente proceso de contratacion y cumpliendo con lo establecido en el p'régéﬁﬁsmos!
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4. CONCLUSION

De acuerdo a la evaluacién realizada, se concluye que la propuesta presentada por el
proponente NOHELIA ESTEFANY ROJO TORDOYA, alcanzé un puntaje de 65 sobre 70
puntos y una experiencia especifica de 92,97 meses y cumplié con todas las condiciones
establecidas en el DCD, resultando calificado en el presente proceso de contratacion.

5. RECOMENDACION

Se recomienda a su autoridad, adjudicar a NOHELIA ESTEFANY ROJO TORDOYA del
Proceso de Contratacién Directa “INSPECTORIA PARA EL PROYECTO DE VIVIENDA
CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE REYES - FASE(XI) 2024 - BENI” CODIGO
INTERNO: AEV-BN-DC-80/2024 por un monto de Bs. 86.191,03 (Ochenta y Seis
Mil Ciento Noventa y Uno 03/100 Bolivianos) por un plazo de ejecucién de obra de
180 (Ciento ochenta) DIAS CALENDARIOS computables desde la orden de inicio

. emitida por el Fiscal del Proyecto, por haber obtenido 65 puntos, de acuerdo a su
propuesta presentada y haber cumplido con los requisitos establecidos en el Documento
de Contratacion Directa DCD y los Términos de Referencia.

Es cuanto informamos para fines consiguientes

Por la Comisién de Evaluacion y Calificacion:

HPSPONSABLE

14 eIty s e BEN!
DMINISTRATIVO FINANC” RO CION DEPARTAMENTAL BEZ
THETAT e VIVENDA /ww}vAD.LRCE:ENC“EQA‘ALDEVNtEND
‘ PRMV/GQCH/RLCN
Cc: personal
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